
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 июля 2023 года                                                                                                              № 494 

г. Камбарка 

 

 

О назначении публичных          

слушаний в г.Камбарка и в с.Шолья 

 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия  жизнедеятельности, прав 

и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, в соответствии со ст. 39 Градостроительного    кодекса Российской Федерации, Гене-

ральным планом муниципального образования «Камбарское» Камбарского района Удмуртской 

Республики, утвержденным распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 05     

декабря 2018 года № 1424-Р, Правилами землепользования и застройки городского Совета    

депутатов муниципального образования «Камбарское» Камбарского района Удмуртской      

Республики», утвержденными Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 19 

декабря 2008 года № 25 (в редакции Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 

29 апреля 2019 года № 475-Р), на основании Генерального плана муниципального образования 

«Шольинское» Камбарского района Удмуртской Республики, утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального образования «Шольинское» от 22 марта 2013 года № 2, и Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Шольинское» Камбарского райо-

на Удмуртской Республики от 22 марта 2013 года № 2 (в редакции Распоряжения Правитель-

ства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года №1985-р «О внесении изменений в Пра-

вила землепользования и застройки муниципального образования «Шольинское» Камбарского 

района Удмуртской Республики» с целью выявления мнения жителей г.Камбарка и с.Шолья по 

вопросу предоставления условно разрешенный вид использования, руководствуясь статьей 14 

Устава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбар-

ский район Удмуртской Республики»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 17 августа 2023 года в 16.00 ч. по 

местному времени в Администрации Камбарского района по адресу г.Камбарка, ул. Советская, 

д.18 в Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский рай-

он Удмуртской Республики», по адресу: УР, г.Камбарка, ул. Советская, 18, актовый зал по    

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования: 

- «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2)» 

земельному участку с кадастровым номером 18:10:021011:45, площадью 1196 кв.м., по адресу: 

Удмуртская Республика, Камбарский район, с.Шолья, ул.Октябрьская, д.55, расположенному в 

градостроительной зоне: разрешенный вид использования: «Ведение огородничества (13.1) - 

осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахче-

вых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля»; 

- «Магазин (4.4)» земельному участку с кадастровым номером 18:10:022071:181, площа-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

дью 1261 кв.м., по адресу: Удмуртская Республика, г.Камбарка, ул. Азина, д.5, расположенно-

му в градостроительной зоне: П1 – производственная зона и имеющему разрешенный вид    

использования: «Эксплуатация и обслуживание зданий и сооружений ПЧ - 23»; 

2. Управлению капитального строительства и имущественных отношений              

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район    

Удмуртской Республики» в соответствии с требованиями законодательства обеспечить органи-

зацию и проведение публичных слушаний, подготовить оповещение о начале публичных слу-

шаний и опубликовать его на официальном сайте муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Установить следующие места для ознакомления с проектом, выносимым на пуб-

личные слушания: - Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» (по адресу г. Камбарка, ул.Советская, д. 18, каб. 

320, третий  этаж);  

- официальный сайт муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

https://kamrayon.gosuslugi.ru   

4.  Установить, что замечания и предложения участников публичных слушаний по 

проекту принимаются с 18 июля 2023 года с 8-00 часов до 16-00 часов и до даты проведения 

публичных слушаний: 

- в письменной форме по адресу г. Камбарка, ул. Советская, д. 18, третий этаж, каб. 320 и 

на адрес электронной почты: iwanowa-umi@yandex,ru, а также в письменной и устной форме в 

ходе проведения публичных слушаний; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей публичных слушаний. 

5. Установить следующие места для ознакомления с материалами, выносимыми на 

публичные слушания: 

- Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» по адресу г. Камбарка, ул. Советская, д.18, каб. 320 и офици-

альный сайт муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмурт-

ской Республики». 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»                      -            А.Н. Галанов 

 

 

 

 

Экз-2 

https://kamrayon.gosuslugi.ru/

